
 
 
 
 

Dipartimento di Medicina traslazionale e di precisione 
 
 

CODICE CONCORSO :  2025RTDA37_13 

 
  

DISPOSITIVO DI NOMINA COMMISSIONE 
 

IL DIRETTORE 
 

del Dipartimento di Medicina traslazionale e di precisione 
 

 
VISTI: 
●  lo Statuto dell’Università emanato con D.R. n. 3689/2012 del 29.10.2012 e successive modifiche e 
integrazioni; 
●   il Regolamento per il reclutamento di ricercatori con contratto a tempo determinato di tipologia A - ex art. 
24, comma 3, lett. a) Legge n. 240/2010, emanato con D.R. n. 2578/2017 dell’11.10.2017; 
●  la delibera n. 235/22 del 10.10.2022 con la quale il Senato Accademico ha stabilito di estendere le misure 
approvate con la propria delibera n. 207/21 del 14.09.2021 per l’attuazione del D.M. n. 1062/2021 al 
reclutamento dei ricercatori con contratto a tempo determinato di tipologia A – ex art. 24, comma 3, lett. a), 
Legge n. 240/2010, nell’ambito dei progetti finanziati nel quadro degli Avvisi compresi nella M4C2 “Dalla 
Ricerca all'Impresa” del PNRR e nel Piano Complementare Salute; 
●  la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 391 del 17/12/2024 di approvazione del Bilancio unico 
d’Ateneo di previsione annuale autorizzatorio per l’esercizio 2025;  
●   la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 392 del 17/12/2024 di approvazione del bilancio Unico di 
Ateneo di previsione triennale 2025/2027; 
●  il verbale n. 8 della seduta del 10-15 Aprile 2025, nella quale il Collegio dei Revisori dei Conti ha espresso 
parere non ostativo all’ulteriore corso del procedimento; 
●  la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 127/2025 del 17.04.2025 e ss.mm.ii. con il quale è stata 
approvata l’attivazione delle procedure selettive di chiamata per il reclutamento di n. 20 Ricercatori a tempo 
determinato di tipologia “A”, per la durata di tre anni, di cui n. 1 posto con regime di impegno a tempo pieno 
per il Settore concorsuale GSD 06/MEDS-05 – SSD MEDS-05/A presso il Dipartimento di Medicina 
Traslazionale e di Precisione e in particolare per il Polo di Rieti, per la realizzazione delle attività di cui all’ 
Accordo di programma per il rilancio e il supporto delle attività delle Università nella città di Rieti CUP 
B87G23000100001 
 
CONSIDERATO: 
●   che con la predetta delibera il Consiglio di Amministrazione ha altresì autorizzato, in deroga al 
Regolamento per il reclutamento di ricercatori con contratto a tempo determinato di tipologia A - ex art. 24, 
comma 3, lett. a) Legge n. 240/2010 emanato con D.R. n. 2578/2017 dell’11.10.2017, la riduzione dei tempi 
di espletamento delle predette procedure di reclutamento di RTDA attivate sulle risorse del Fondo 
complementare del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza per il rilancio economico e sociale della città di 
Rieti 
 
VISTE: 
●  la delibera 332/22 del 29/9/2022 del Consiglio di Amministrazione che ha assegnato la gestione delle 
risorse de quo al Dipartimento di Medicina Sperimentale; 
●   la delibera del Consiglio di Dipartimento di Medicina Traslazionale e di Precisione del 08/04/2025 che ha 
approvato l’attivazione della procedura selettiva per il reclutamento di un ricercatore a tempo pieno GSD 
06/MEDS-05 – SSD MEDS-05/A. 
●   la delibera con la quale il Consiglio del Dipartimento di Medicina Sperimentale nella seduta del 9 aprile 



 
 
 
 

Dipartimento di Medicina traslazionale e di precisione 
 
2025 ha approvato l’attivazione di n. 20 procedure selettive di chiamata per il reclutamento di 19 Ricercatori 
a tempo determinato di tipologia “A”, con regime di impegno a tempo pieno e 1 a tempo determinato per la 
durata di tre anni, per l’implementazione dell’offerta formativa sul Polo reatino B87G23000100001 tra cui una 
procedura selettiva di chiamata per il reclutamento di n. 1 Ricercatore a tempo  di tipologia “A”, con regime di 
impegno a tempo pieno per il Settore concorsuale GSD 06/MEDS-05 – SSD MEDS-05/A 
 
CONSIDERATO: 
●   che il costo del contratto del ricercatore, pari a complessivi euro 163.731,48 graverà sull’Accordo di 
programma MUR – Sapienza – 000055_23_AP_ANGELONI_PoloUniversitario_Rieti – CUP 
B87G23000100001 per il Centro di Ricerca di Rieti; 
 
VISTO 
●   il bando di concorso per titoli e colloquio, codice 2025RTDA37_13, emanato con D.D. Rep. n. 192 Prot. 
n. 1203 del 16/05/2025  pubblicato sulla G.U. n. 38 del 16/05/2025, per il reclutamento di un Ricercatore a 
tempo determinato di tipologia “A” per il settore concorsuale GSD 06/MEDS-05 – SSD MEDS-05/A, scaduto 
il 03/06/2025;  
 
VISTA  
● la delibera assunta dal Consiglio di Dipartimento nella riunione telematica del 04/06/2025, con la quale è 
stata approvata la composizione della commissione giudicatrice; 

 

DISPONE 

Art. 1 
che la Commissione giudicatrice della procedura selettiva per titoli e colloquio, per il bando suindicato, sia 
così composta: 
 
Componenti effettivi  
Prof. Marcello Arca, Professore di I fascia, SSD MEDS-05/A, Sapienza Università di Roma 
Prof.ssa Caterina Conte, Professoressa di I fascia, SSD MEDS-05/A, Università telematica San Raffaele 
Prof.ssa Elena Succurro, Professoressa di II fascia, SSD MEDS-05/A, Università degli Studi "Magna 
Graecia" di Catanzaro 
 
Componenti Supplenti  
Prof. Cosimo Durante, Professore di I fascia, SSD MEDS-05/A, Sapienza Università di Roma 
Prof.ssa Francesca Santilli, Professore di I fascia, SSD MEDS-05/A, Università degli Studi "G. d'Annunzio" 
Chieti – Pescara 
Prof. Alberto Maria Marra, Professore di II fascia, SSD MEDS-05/A, Università degli studi di Napoli “Federico 
II”  
 

Art 2 
I candidati possono presentare al Direttore del Dipartimento istanza di ricusazione dei Commissari entro il 
termine perentorio delle ore 24 del terzo giorno successivo alla data di pubblicazione del presente dispositivo 
sui siti web del Dipartimento e di Ateneo Dalla data di pubblicazione  
Eventuali istanze di ricusazione dei Commissari al seguente indirizzo pec : dmadmin@cert.uniroma1.it 
 
Decorso tale termine e, comunque, dopo l’insediamento della Commissione, non sono ammesse istanze di 
ricusazione dei Commissari. 

 

https://web.unicz.it/it/
https://web.unicz.it/it/
https://www.unich.it/node/1
https://www.unich.it/node/1


 
 
 
 

Dipartimento di Medicina traslazionale e di precisione 
 

Art. 3 
 Le eventuali cause di incompatibilità e le modifiche dello stato giuridico intervenute successivamente alla 
nomina non incidono sulla qualità di componente della Commissione giudicatrice.  
 

Art. 4 
La Commissione giudicatrice dovrà concludere i suoi lavori entro 30 giorni dalla data di scadenza del termine 
per la presentazione di eventuali istanze di ricusazione dei Commissari di concorso, ovvero dalla 
comunicazione del rigetto delle stesse.  

Art. 5 
 
 Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e dato avviso mediante pubblicazione sul sito web 
dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza” al seguente indirizzo: 
http://web.uniroma1.it/trasparenza/bandi 
  

 
 
Roma, 04/06/2025 

 

       F.to  Il Direttore 
         Prof.ssa Stefania Basili  

 
 
 
 
 

http://web.uniroma1.it/trasparenza/bandi

